

Krýsuvík og vulkanske dale



Trail med fremragende panorama vyer til gletsjerne, til Reykjanes, Reykjavik og helt ud til Snæfellsnes. Strande, grønne enge og dampende månelandskab

- **Trail i det sydvestlige hjørne af Island**
- **En lille uge med helpension.**
- **4 dage på hest - du rider 4-8 timer hver dag**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering i gæstehuse**

Denne tur byder på fantastiske udsigter, først over det sydlige Island, siden også til gletsjerne, til Reykjanes, Reykjavik og helt ud til Snæfellsnes. Vi begynder ved Vellir og følger en af Islands største floder, Ólfusá, ned til kysten, inden vi vender tilbage til gården Vellir. Dagen efter starter vi fra den smukke og mytiske Strandarkirkja. Fra Strandarkirkja fortsætter turen på stranden mod Krýsuvík, et farverigt varmt kildeområde, som står i skarp kontrast til områdets sand og lavamarker. Vi rider langs bjergsøer, gennem stenørkener og mellem tektoniske plader.

Program for Krýsuvík trail

Dag 1: Ankomst

Tur deltagerne ankommer til Keflavík Airport, tager bussen fra Keflavík til Reykjavík (BSÍ, endestationen). Repræsentanter for værterne tager imod mellem 17:30-18:00 og der er arrangeret transport til farmen ved Hveragerði. Du indkvarteres på vores guesthouse og vi har fælles middag, hvor guiderne vil informere om turen.

Dag 2: Farmen - farmen

Vi starter dagen med at lære hestene at kende på banen. Efter frokost rider vi ud fra farmen over grønne enge i fuglereservatet Ölfusforir. Vi rider over sand og vand når vi krydser dele af floden Ölfúsás delta. Herfra returnerer vi til farmen, hvor både heste og ryttere vil tilbringe natten. 17 km, 4-5 timer.

Dag 3: Selvogur – Krýsuvík

Turen starter fra Strandarkirkja Kirke i Selvogur. Hestene og vores gæster bliver kørt derover om morgenen. Strandarkirkja, som ligger lige ved kysten, har sin helt særlige historie. Vi fortsætter langs stranden og så op i nærheden af bjergene. Vi rider mellem kontrasterne af bjerge, lava og havet. Vi passerer den grønne sø Kleifarvatn og når Krýsuvík, med sine varme kilder og bjerge draperet i rige farver.

Ridetid og distance: 25 km, 8 timer.

Dag 4: Krýsuvík - Ísólfskáli

Vi starter turen ved søen Grænavatn – en lille sø berømt for sin fluorescerende turkisfarve på grund af dens høje svovlniveau – og rider gennem det geotermiske aktive område Seltún. Derfra bestiger vi et lille bjerg og finder sporet af Stapartindar, en skjult perle på sydkysten. Vores tur tager os langs bjergsøen Arnarvatn, gennem en stenørkendal og mellem tektoniske højdedrag – den ukendte forlængelse af de tektoniske plader i thingvellir. Sidst på dagen runder vi Mælifell-bjerget og følger fremragende töltingstier til Krýsuvíkurkirkja – nok den mindste kirke i Island!

Ridetid og distance: 25 km, 5,5 timer.

Dag 5: Ísólfskáli – Krýsuvíkurborg - Krýsuvík - afrejse

Den sidste dag er en blanding af alt, som har karakteriseret denne tur. Vi starter dagen ved Kolviðarhóll og rider nordpå langs skråningerne af Húsmúli og Hengill bjergene. Vi når Engidur-dalen og fortsætter ad en smal sti. Vi stiger af og fører hestene gennem en smal kløft til den smukke, skjulte Marardalur. – The Valley of Horses – Marardalur har været et af vores mest populære stop på vores tur rundt i vulkanen Hengill-området. Dalen er omgivet af særligt dannede klippevægge, men bunden er flad og græsklædt. Vi taler ofte om den skjulte dal. Tidligere blev Hestedalen brugt som lagerplads for kvæg. Et unikt sted at besøge, smuk udsigt og rigtig gode ridestier.

Ridetid og distance: 15 km, 4-5 timer.

Krýsuvík trail - turfakta

Varighed:

5 dage - 4 dage på hest, 4 nætter. Du rider 4-8 timer hver dag.

Indkvartering:

Indkvartering i farm guest houses.

Pension:

Helpension fra middag dag 1 til frokost dag 5

Heste:

Islænderheste, stærke og stabile heste.

Rideerfaring:

3-5. Øvede ryttere der er komfortable med skridt, trav og galop og som har en rimelig god kondition. Vi skal være i sadlen 4-8 timer hver dag.

Gruppe og guide:

Holdet består en mindre gruppe ryttere med en eller to guides. Guiderne taler engelsk, tysk og svensk

Bagage:

Fragtes fra sted til sted med bil - du medbringer kun selv de daglige fornødenheder på hesten

Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Sovepose, linned og håndklæde samt et fluenet til at trække over hovedet. Hjelme og regntøj kan lånes på stedet.

Indgår ikke i prisen.

Fly til Reykjavik, aftensmad dag 5, alkoholiske drikke

Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på 2.100 ISK (i april 2024 = ca. 120 DKK) Betales lokalt, enten kontant eller med kort.

Turkode:

IS 5705

Krýsuvík trail - rejsefakta

Ankomst:

Dag 1 ud på eftermiddagen, senest kl. 15.30. Der er transfer fra Reykjavík Busstation BSI med afhentning mellem 17.30 og 18.00

Afrejse:

Turen slutter dag 5 efter dagens ridt, og du bliver sat af i Reykjavík, hvor du kan tage bussen til Keflavík, overnatte i Reykjavík for egen regning eller fortsætte din rejse på Island

Transport:

Fly til Reykjavík (Keflavík lufthavnen) - flybus til Reykjavík busstation BSI.

Transfer:

Der er gratis transfer fra Reykjavík busstation til farmen. Der er afhentning i Reykjavík mellem 17.30 og 18.00.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode:

IS 5705

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.